水 協 関 西 発 5 4 号

令 和 ４ 年 12 月 20 日

正 会 員 各 位

公益社団法人日本水道協会関西地方支部長

大  阪  市  長    松 井  一 郎

（ 公 印 省 略 ）

令和４年度日本水道協会関西地方支部

  災害対策研修会の開催について（ご案内）

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は、当地方支部の運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、標記研修会を次のとおり開催いたしますので、ご案内いたします。

記

１. 日 時

令和５年１月31日（火）10：00～12：15（受付9：30～）

２. 場 所

ヴィアーレ大阪 ４階（ヴィアーレホール）

〒541-0052 大阪府大阪市中央区安土町3-1-3

※Osaka Metoro 御堂筋線「本町」駅３号出口から徒歩３分

 現在１号出口は閉鎖中のため、お越しの際はご注意ください。

※Osaka Metoro 堺筋線「堺筋本町」駅17号出口から徒歩５分

３. テ ー マ

「災害対応についての課題や教訓」

・東日本大震災における応急対策活動

・西日本豪雨における応急対策活動及び令和元年東日本台風(台風19号)における現地調整活動

４. 講 師

仙台市水道局 水道危機管理室 危機管理担当係長 宮田 真人 氏

５. 対 象 者

日本水道協会 関西地方支部 正会員所属の職員

６. 予 定 人 員

100名程度

７. 申 込 方 法

「日本水道協会関西地方支部（災害対策研修会）参加申込」入力フォームに必要事項を記入しお

申込みください。

〇 PCからのお申込みはコチラ⇒日本水道協会関西地方支部（災害対策研修会）参加申込
〇 スマートフォンからのお申込はコチラ⇒QRコードへアクセスしてください。
※スマートフォンからの申し込みについて、申し込み使用した端末等の情報（電

話番号、メールアドレス等）は取得いたしません。

※各会員のセキュリティポリシーにより上記 URLにアクセスできない場合には、日本水道

協会関西地方支部ＨＰのトップページのお知らせに、申込先URLを記載しておりますので、

一度そちらからアクセスしてください。

日本水道協会関西地方支部ＨＰ：日本水道協会 関西地方支部 HP (jwwa-kansai.org)
※上記方法でもアクセスできない場合は、事務局までご相談ください。

８. 申 込 期 限

令和５年１月13日（金）

９. その他

・参加費は無料です。

・申込人数は１会員につき３名程度とさせていただきます。なお、申込人数が定員を超えた場

合、調整させていただくことがございますので、その際は何卒よろしくお願い申し上げます。

・新型コロナウイルス感染予防としまして、マスクの着用をお願いいたします。

・お車でお越しの際は、地下１階又は近隣の駐車場をご利用ください。なお、駐車料金につい

ては、各自ご精算いただきますよう、お願いいたします。

【会場案内図】

≪お問い合わせ先≫

◇日本水道協会関西地方支部事務局（担当：御領園、日比、中村）

〒559-8558 大阪市住之江区南港北2-1-10ATC ITM棟9階

大阪市水道局総務課内

TEL 06(6616)5401 ／ FAX  06(6616)5409

E-mail kansai@suido.city.osaka.jp

mailto:kansai@suido.city.osaka.jp